12. *Dico autem vobis, quia Elias jam venit.* C'était le Précurseur; c'était Jean-Baptiste

4. *Respondens.* Hebraismus est; respondere pro loqui, ut jam sæpe explicavimus. — *Bonum est nos hic esse.* Bonum, jucundum vocat. Sic italice dicemus, *fa buono star qui.* Placuerat Petro gloriosus ille Christi, Mosis et Eliæ status, in quo eos permansuros credebant, si semper in monte commemorarentur, ideoque dixit: *Faciamus hic tria tabernacula.* — *Faciamus hic tria tabernacula.* Tria tentoria figamus; tres domunculas excitemus. — *Tibi unum.* De se et aliis apostolis mentionem non facit, de solo Christo, Mose et Elia sollicitus. Vel, quod aliqui putant, putavit se cum reliquis discipulis in tabernaculo Christi habitaturum.

5. *Ecce nubes lucida.* Opportune nubes hæc divinitus facta est, 1. Ut per eam veluti corrigeretur quod Petrus dixerat de construendis tabernaculis, ac ostenderetur Christum tabernaculis manu factis opus non habere. 2. Nube hæc factum est ne apostoli magnitudine splendoris absorberentur, sed fulgoris vis temperaretur. 3. Facta est ad Dei præsentiam significandam; nam gloria Domini fere in nube apparuit, ut ex multis veteris testamenti locis discimus. — *Et ecce vox de nube.* Recte Chrysostomus observavit hanc vocem postquam Moses et Elias discesserunt emissam fuisse, ut dubium non esset non ad alium quam ad solum Christum esse referendum. — *Ipsam audite.* Significat Christum legislatorem esse, qui obedire oportet; *audire enim hoc loco obedire significat.*

6. *Ceciderunt in faciem suam.* Timore nimirum consternati. — *Et timerunt.* Pro, quia timerunt.

7. *Tetigit eos.* Ut facere solemus cum semianimes aut sopitos tangimus, ut ad se redeant. 9. *Nemini dixeritis visionem.* Non vult hoc, inquit D. Hieronymus, *in populos prædicari ne et incredibile esset pro rei magnitudine, et post tantam gloriam, apud rudes animos sequens crux scandalum faceret, etc.* — *Donec Filius hominis a mortuis resurgat.* Tunc enim incommodum nullum sequebatur, et Evangelium omnibus erat prædicandum.

10. *Quid ergo scribæ dicunt?* Non erat hæc privata scribarum opinio, sed omni Judæorum populo communis. Sed ita loquuntur apostoli, ut illiterati solent, qui cum de re aliqua audita dubitant, dicere solent quomodo intelligendum quod concionatores affirmant, aut negant, etc., cum tamen etiam reliqui fideles idem sentiant et dicant. Porro discipuli divinitatem Christi Petri confessione, visa transfiguratione, et voce cælesti edocti interrogant: Cum tu sis Christus, id est Messias, cur ante te, ut scribæ docent, Elias non venit? Interrogationi occasionem dedit Elias, qui in transfiguratione visus fuerat, et recesserat, inde enim revocata est in mentem discipulis scribarum doctrina, tradentium ante Messie adventum Eliam restitutum.

11. *Elias quidem venturus est.* Ante secundum adventum, non ante primum. — *Restituet omnia.* Restituere omnia est id quod dixit Malachias, c. 4, n. 6: *Convertet cor patrum ad filios, et cor filiorum ad patres eorum, etc.* Vide dicta ad illum locum.

12. *Elias jam venit.* Scilicet Joannes Baptista, qui Elias fuit, non persona, sed spiritu, qui